
Forfatter:

Titel:

Citation:

Anvendt udgave:

Ophavsret:

Fra Det Kgl. Biblioteks tekstportal (tekster.kb.dk) 

Grundtvig, N. F. S.

Er Nordens Forening ønskelig? Et Ord til det svenske Folk

Grundtvig, N. F. S.: ”Er Nordens Forening ønskelig? Et Ord til det svenske Folk”, i
Grundtvig, N. F. S.: Grundtvigs værker, Faculty of Arts, Aarhus University.
Onlineudgave fra Grundtvigs Værker: https://tekster.kb.dk/text/gv-1810_143-txr-shoot-
idm138.pdf (tilgået 31. juli 2024)

Grundtvigs værker

Materialet er dedikeret til public domain. Du kan kopiere, ændre, distribuere og
fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk dog
altid at kreditere ophavsmanden.

Læs CC0-erklæringen

https://creativecommons.org/publicdomain/zero/1.0/deed.da


Intern varians

Ved den interne kollation af tre eksemplarer af førstetrykket er der ikke fundet intern varians. I alle
eksemplarer har satsen trukket en spies på s. 2, vers 10. Følgende eksemplarer er kollationeret:

Det Kongelige Bibliotek, København (katalognummer E, 710 8o, stregkode 130002391903). Dette
eksemplar ligger til grund for tekstetableringen og faksimileringen. På titelbladet er
Universitetsbibliotekets initialer først påskrevet med blæk og senere stemplet: “B.[iblioteca]. U.
[niversitatis] H.[afniensis]”. På side 2 er tilføjet et katalognummer med blyant: X55144513X. På
forpermens versoside findes katalognummeret E, 710 8o og stregkoden fra Det Kongelige Bibliotek;
rectosiden indeholder katalognummeret og nævner forfatter, titel og årstal
Det Kongelige Bibliotek, København (katalognummer DA 41II-189, stregkode 114128019112).
Katalognummer og stregkode findes på forpermens versoside; et ejerstempel fra Det Kongelige
Bibliotek står på side 2. Bindet har længe været i bibliotekets besiddelse: Frederik 6.s monogram “F R
VI” findes på det røde mærkat med titlen: “Nordens Forening”, som er påklæbet øverst t.v. på
forpermen. Bindet rummer desuden et debatindlæg af A. Nielsen udgivet hos samme forlægger,
Andreas Seidelin; A. Nielsen var et pseudonym for A.C. Gjerlew. Dette debatindlæg blev udgivet i
samme måned med en lignende titel, nemlig Nordens Gjenforening. Et Ønske til det Svenske Folk, i
Anledning af den forestaaende Rigsdag den 23de Julii 1810.
Grundtvig-Biblioteket, hovedsamlingens eksemplar, 3.2. OCR-behandlingen er foretaget efter
skanninger af dette eksemplar. En enkelt tekstfejl på s. 5 er rettet med blæk. Karl Schønberg
underskrev fribladets rectoside. På titelbladet findes ejerstemplet “B.[ogsamlingen] G.[rundtvigs]
H[us]”, fulgt af det andet ejerstempel på side 2: “K.[irkeligt] S[.elskab af] 1898”
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